
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 1608 DEL 01/09/2021

OGGETTO: Rimborso al Ministero dell’Interno del trattamento economico anticipato al Segretario
Generale Reggente per il periodo 03/11/2020 - 15/11/2020. Liquidazione spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 a seguito della vacanza della sede per interruzione del rapporto di lavoro con il Segretario Generale
Titolare dr. Franco Nardone, con nota prot. n. 0025664 del 03/11/2020 si chiedeva all’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali presso la Prefettura di Napoli di assegnare la dr.ssa Maria Luisa Dovetto,
Segretario in disponibilità, in qualità di reggente temporaneo a tempo pieno con decorrenza immediata,
nelle more dell’attivazione della procedura di nomina del nuovo segretario generale titolare;

 con disposizione prot. n. 0309506 del 03/11/2020, acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0025741
del 03/11/2020, l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali presso la Prefettura di Napoli assegnava la
dr.ssa Maria Luisa Dovetto in qualità di reggente temporaneo a tempo pieno con decorrenza immediata
dal 03/11/2020;

 con decorrenza dal 16/11/2020 la dr.ssa Maria Luisa Dovetto veniva nominata Segretario Generale
titolare della Provincia di Benevento;

Dato Atto che, ai sensi del D.P.R. 465/97, il trattamento economico spettante alla dr.ssa Maria Luisa
Dovetto per il servizio espletato in qualità di reggente temporaneo presso la Provincia di Benevento è stato
anticipato dal Ministero dell’Interno;

Vista la nota prot. n. 0242587 del 04/08/2021, acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0018660 del
04/08/2021, con la quale l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali presso la Prefettura di Napoli ha
chiesto a questo Ente di provvedere al rimborso dell’importo complessivo di € 3.842,80= per la retribuzione
anticipata alla dr.ssa Maria Luisa Dovetto, oltre a tutti gli oneri indiretti (contributi previdenziali ed
assistenziali ed IRAP) a carico del datore di lavoro, per il servizio espletato in qualità di reggente per il
periodo dal 03/11/2050 al 15/11/2020;

Ritenuto di dover provvedere a liquidare in favore del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali, la somma di € 3.842,80=;

Rilevato che la somma di € 3.842,80= trova copertura sul cap. 3780 “Rimborso spese personale altri enti”
del Bilancio d’Esercizio Finanziario 2021, impegno n. 3593/2020;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;



2

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165/2021 con la quale, in attuazione della deliberazione n. 288/2020, si è provveduto
alla riorganizzazione dei settori, dalla quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale
rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale;

Richiamati:

 il decreto presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto
veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata,
dal 16.11.2020;

 il decreto presidenziale n. 29 del 01/07/2021 con il quale alla sottoscritta sono state conferite le funzioni
di dirigente a.i. del Settore AMMINISTRATIVO FINANZIARIO, in attesa del termine delle procedure
selettive del dirigente a Tempo determinato, in corso di svolgimento;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo di € 3.842,80= in favore del Ministero dell’Interno -
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali -
Ufficio Ragioneria, Piazza Cavour n. 25, ROMA, CAP 00193, mediante versamento sul conto di tesoreria
collegato allo stato di previsione dell’entrata - CAPO 14 - CAPITOLO N. 2442 - ART. 2, codice IBAN
IT41N0100003245421014244202, con la seguente causale: “Amministrazione provinciale di
BENEVENTO: restituzione retribuzione della Dott.ssa DOVETTO per incarico dal 03/11/2020 al
15/11/2020”.

2. DI DARE ATTO che la somma di € 3.842,80= trova copertura sul cap. 3780 “Rimborso spese personale
altri enti” del Bilancio d’Esercizio Finanziario 2021, impegno n. 3593/2020.

3. DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta
cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012.

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione di liquidazione al servizio finanziario, per gli ulteriori
adempimenti previsti dalla legge, ai sensi del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, e dell'art.
151, 4° comma del D.Lgs. 267/00, ed autorizzare lo stesso all’emissione del relativo mandato di
pagamento per gli importi contenuti nella presente determinazione.

5. DI DARE ATTO CHE:

- la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile
con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;



3

- ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito internet dell’Ente saranno adempiuti gli obblighi di
pubblicazione inerenti il presente provvedimento;

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.09.01.01.001 1.11 3780 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3593 € 18.604,58 N. 0 € 0,00 N. 2829 € 3.842,80

Descrizione Creditore
MINISTERO DELL'INTERNO
Descrizione Impegni Assunti
Rimborso al Ministero dell’Interno del trattamento economico anticipato al Segretario Generale Reggente per il periodo
03/11/2020 - 15/11/2020. Liquidazione spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


